PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ
–––––––––––––––––––––––––––––

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Bình Khê, ngày 13  tháng 9  năm 2024

BẢN ĐĂNG KÝ

Nhà trường đạt tiêu chuẩn “Trường học an toàn phòng chống

tai nạn thương tích” năm học 2024 - 2025
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
           Kính gửi:
Công an thị xã Đông Triều;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đông Triều.

Căn cứ Thực hiện theo Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 của Bộ GDĐT về hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên. Sau khi nghiên cứu nội dung, tiêu chuẩn của Quy định xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích, trường THCS Bình Khê đăng ký phấn đấu nhà trường đạt tiêu chuẩn “Trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích”  năm học 2024 - 2025 với các nội dung sau:

1. Hàng năm, Chi bộ Đảng, Ban giám hiệu nhà trường có Nghị quyết, kế hoạch về công tác bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn có bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “Trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích”, xây dựng bổ sung nội quy, quy định, quy chế bảo vệ nhà trường, bảo vệ bí mật nhà nước, bảo vệ chính trị nội bộ, công tác phòng chống cháy nổ, tổ chức cho 100% CBCNV ký cam kết giao ước thi đua thực hiện tốt các nội quy, quy định, quy chế về xây dựng nhà trường đạt tiêu chuẩn “Trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích”.

2. Tổ chức triển khai, thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, có kế hoạch phối hợp với chính quyền địa phương và lực lượng Công an trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự, phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội trên địa bàn, xây dựng và phát động phong trào tự quản bảo vệ an ninh, an toàn tài sản nhà trường.

3. Không để xảy ra các hoạt động khiếu kiện đông người, không có cán bộ công chức viên chức vi phạm pháp luật, ATGT hoặc mắc vào tệ nạn xã hội.

4. Xây dựng, củng cố và kiện toàn lực lượng bảo vệ chuyên trách và bán chuyên trách tại nhà trường.

5. Tổ chức thực hiện nghiêm túc phương án đảm bảo an toàn về phòng chống tai nạn thương tích trước, trong, sau những dịp ngày lễ, tết và nhất là trong dịp nghỉ hè 2025./.

	Nơi nhận:

  - Như kính gửi (b/cáo);

  - Lưu: VT.
	TM. NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lan Anh